
— 1702 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20 Poz. 329

329

UCHWA£A Nr XXIX/177/2008 RADY POWIATU WOLSZTYÑSKIEGO

z dnia 29 grudnia 2008 r.

w sprawie zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ Powiatu Wolsztyñskiego

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3, art.
42 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorz¹dzie
powiatowym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr
23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.
1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162,
poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, z 2007 r. Nr 173, poz.
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) art. 21 ust. 1 pkt 2, ust. 3
w zwi¹zku z art. 20 ust. 2, 3 i 4 ustawy z dnia 21 czerwca 2001
r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie gminy
i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2005 r. Nr 31, poz. 266,
z 2006 r. Nr 86, poz. 602, Nr 94, poz. 657, Nr 167, poz. 1193,
z 2007 r. Nr 128, poz. 902, Nr 173, poz. 1218), Rada Powiatu
Wolsztyñskiego uchwala , co nastêpuje:

§1. 1. Uchwa³a okre�la zasady wynajmu lokali mieszkal-
nych wchodz¹cych w sk³ad powiatowego zasobu mieszkanio-
wego, w tym lokali przeznaczonych do wynajmowania na czas
trwania stosunku pracy oraz lokali mieszkalnych, których
powierzchnia u¿ytkowa przekracza 80 m2.

2 Powiatowy zasób mieszkaniowy, o którym mowa w
ust. 1 stanowi¹ lokale s³u¿¹ce do zaspokojenia potrzeb miesz-
kaniowych, stanowi¹ce w³asno�æ Powiatu Wolsztyñskiego lub
powiatowych osób prawnych.

§2. 1. Wydziela siê z powiatowego zasobu mieszkaniowe-
go lokale znajduj¹ce siê w budynkach oddanych w trwa³y
zarz¹d lub u¿ytkowanie powiatowej jednostce organizacyjnej
na cele statutowe, przeznaczone na wynajem osobom, które
s¹ zatrudnione w tej jednostce na czas trwania stosunku
pracy.

2. Lokale znajduj¹ce siê w budynkach oddanych w trwa³y
zarz¹d lub u¿ytkowanie powiatowej jednostce organizacyjnej
na cele statutowe, nie podlegaj¹ wynajmowi osobom, które
posiadaj¹ tytu³ prawny do innego lokalu.

3. Ustanie stosunku pracy powoduje, ¿e umowa najmu
zawarta na czas trwania stosunku pracy wygasa po up³ywie
3 miesiêcy od dnia ustania stosunku pracy.

4. Po up³ywie terminu okre�lonego w ust. 3 lokal winien
byæ niezw³ocznie zwrócony.

5. Przed³u¿enie umowy najmu wymagaæ bêdzie o�wiad-
czenia woli w formie pisemnej.

§3. 1. Lokale wchodz¹ce w sk³ad powiatowego zasobu
mieszkaniowego, wynajmuje siê na czas nieoznaczony, za
wyj¹tkiem lokali do wynajmowania na czas trwania stosunku
pracy. Osoba, ubiegaj¹ca siê o wynajêcie lokalu na czas
nieoznaczony musi spe³niaæ kryteria dochodowe, okre�lone w
ust. 3 oraz nie mo¿e posiadaæ tytu³u prawnego do innego
lokalu mieszkalnego lub domu mieszkalnego.

2. Lokale mieszkalne przeznaczone do wynajmowania na
czas trwania stosunku pracy wynajmuje siê pracownikom
powiatowych jednostek organizacyjnych lub powiatowych
osób prawnych. Osoba, ubiegaj¹ca siê o wynajêcie lokalu na
czas stosunku pracy musi spe³niaæ kryteria dochodowe, okre-
�lone w ust. 3 oraz nie mo¿e posiadaæ tytu³u prawnego do
innego lokalu mieszkalnego lub domu mieszkalnego.

3. Ustala siê wysoko�æ dochodu gospodarstwa domo-
wego warunkuj¹c¹ oddanie w najem lokalu, na co najmniej:

a) 700 z³ miesiêcznie (brutto) w gospodarstwach jednooso-
bowych,

b) 400 z³ miesiêcznie (brutto) w gospodarstwach wieloosobo-
wych.

4. Dochód, o którym mowa w ust. 3 ustala siê w oparciu
o dochody gospodarstwa domowego brutto bez sk³adek ZUS
za okres 3 miesiêcy poprzedzaj¹cych datê z³o¿enia wniosku.

§4. Za warunki zamieszkiwania kwalifikuj¹ce wnioskodaw-
cê do ich poprawy uwa¿a siê:

1) zamieszkiwanie w lokalu, w którym powierzchnia pokoi
przypadaj¹ca na cz³onka gospodarstwa domowego na-
jemcy jest mniejsza ni¿ 6 m2 w gospodarstwie wielooso-
bowym i 10 m2 w gospodarstwie jednoosobowym,

2) zamieszkiwanie w lokalu ze wzglêdu na jego po³o¿enie
(kondygnacjê), wyposa¿enie techniczne, wielko�æ � nie jest
odpowiedni dla wnioskodawcy z powodu schorzeñ narz¹-
dów ruchu lub niepe³nosprawno�ci w stopniu znacznym.

3) zamieszkiwanie w lokalu, który jest wyposa¿ony w najwy-
¿ej dwa wymienione urz¹dzenia techniczne: instalacja wo-
doci¹gowa, kanalizacja, gaz, elektryczno�æ.

§5. Pierwszeñstwo zawarcia umowy najmu na czas nie-
oznaczony przys³uguje osobom, które:

1) spe³niaj¹ warunki, o których mowa w §3 ust. 1 oraz
dodatkowo jeden z nastêpuj¹cych warunków:

a) z³o¿y³y wniosek o zawarcie umowy najmu lokalu miesz-
kalnego na lokal mniejszy od dotychczas zajmowane-
go, wchodz¹cego w sk³ad zasobu mieszkaniowego
powiatu,

b) zajmuj¹ lokal przeznaczony wcze�niej do wynajmu na
czas stosunku pracy, po przeznaczeniu go do wynajmu
na czas nieoznaczony,

2) uzyska³y zgodê na zamianê lokali wed³ug zasad, o których
mowa w §10 uchwa³y.

§6. 1. Z osobami, które pozosta³y w lokalu opuszczonym
przez najemcê oraz z osobami, które nie wst¹pi³y w najem z



— 1703 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

mocy prawa po �mierci najemcy mo¿e byæ zawarta umowa
najmu na czas nieoznaczony, gdy:

1) najemca zamieszka³ w innym lokalu, do którego posiada
tytu³ prawny, a powierzchnia pokoi w tym lokalu, przypa-
daj¹ca na najemcê i osoby pozostawione jest mniejsza ni¿
5 m2 na osobê, a osoby które pozosta³y w lokalu, po
opuszczeniu go przez dotychczasowego najemcê spe³niaj¹
³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

a) wspólnie na sta³e zamieszkiwa³y z najemc¹ do czasu
opuszczenia przez niego lokalu,

b) s¹ wstêpnymi, pe³noletnimi dzieæmi, pe³noletnim ro-
dzeñstwem, osobami przysposobionymi lub osobami,
które pozostawa³y faktycznie we wspólnym po¿yciu z
najemc¹,

c) nie posiadaj¹ tytu³u prawnego do innego lokalu,

d) spe³niaj¹ kryteria dochodowe okre�lone w §3 ust. 3

2) osoby, które pozosta³y w lokalu po �mierci najemcy i nie
wst¹pi³y w stosunek najmu z mocy prawa i spe³niaj¹
³¹cznie nastêpuj¹ce warunki:

a) wspólnie zamieszkiwa³y z najemc¹ w tym lokalu na
sta³e do jego �mierci, lecz nie krócej ni¿ 2 lata,

b) s¹ wstêpnymi, pe³noletnim rodzeñstwem lub osobami
przysposobionymi,

c) od dnia �mierci najemcy nie naby³y tytu³u prawnego
do innego lokalu,

d) spe³niaj¹ kryteria dochodowe okre�lone w §3 ust. 3.

2. Osoby, które pozosta³y w lokalu opuszczonym przez
najemcê lub w lokalu w którego najem nie wst¹pi³y po �mierci
najemcy, obowi¹zane s¹ do wydania lokalu z up³ywem trzech
miesiêcy. Pocz¹tek tego okresu liczy siê od pierwszego dnia
miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
zdarzenie.

§7. 1. Lokale o powierzchni u¿ytkowej przekraczaj¹cej 80
m2 oddawane mog¹ byæ w najem tylko w budynkach przezna-
czonych na cele mieszkalne wed³ug nastêpuj¹cych kryteriów:

a) dla osób zajmuj¹cych lokale mieszkalne znajduj¹ce siê w
budynkach, które mog¹ byæ przedmiotem zbycia,

b) dla rodzin wielodzietnych (co najmniej 4-ro dzieci) przy
zachowaniu normatywnej powierzchni u¿ytkowej lokalu,

c) dla 5-cio osobowej rodziny, je¿eli w lokalu bêdzie zamiesz-
kiwaæ osoba niepe³nosprawna poruszaj¹ca siê na wózku
lub osoba niepe³nosprawna, je¿eli niepe³nosprawno�æ
wymaga zamieszkiwania w oddzielnym pokoju.

2. W przypadku, gdy wolnego lokalu o powierzchni prze-
kraczaj¹cej 80 m2 nie mo¿na przekazaæ osobom wymienionym
w ust. 1, lokal ten oddaje siê w najem w drodze przetargu
stawki czynszu za 1 m2 powierzchni u¿ytkowej lokalu.

3. Upowa¿nia siê Zarz¹d Powiatu do okre�lenia wyj�cio-
wej stawki miesiêcznego czynszu maj¹cego zastosowanie w
przetargach.

§8. 1. Osoby ubiegaj¹ce siê o najem winny sk³adaæ wnio-
ski do Starostwa Powiatowego w Wolsztynie lub do kierow-
nika powiatowej jednostki organizacyjnej wraz ze stosownym
uzasadnieniem.

2. Rozpatrywanie wniosków w sprawie przyznania lokalu
nale¿y do wy³¹cznej kompetencji Zarz¹du Powiatu.

3. Realizacja wniosków nastêpuje w miarê zwalniania siê
lokali mieszkalnych.

§9. 1. Stawkê bazow¹ czynszu za 1 m2 powierzchni u¿yt-
kowej lokalu ustala Zarz¹d Powiatu.

2. Ustala siê czynniki obni¿aj¹ce lub podwy¿szaj¹ce staw-
kê bazow¹ czynszu wed³ug nastêpuj¹cych kryteriów: (w sk³ad
kwoty stawki bazowej wchodzi wyposa¿enie lokalu w energiê
elektryczn¹ i sieæ wodoci¹gowo-kanalizacyjn¹)

1) Podwy¿sza siê stawkê bazow¹, gdy:

a) lokal wyposa¿ony jest w ³azienkê - o 30%

b) lokal wyposa¿ony jest w instalacjê gazow¹ - o 30%

c) lokal wyposa¿ony jest w c.o. z kot³owni obs³ugiwanej
przez w³a�ciciela obiektu - o 30%

d) po³o¿ony jest w mie�cie Wolsztyn - o 10%

 - po³o¿enie lokalu na �rodkowej kondygnacji w bu-
dynku - o 5%

 - istnienie innych ni¿ piwnica pomieszczeñ przynale¿-
nych do lokalu  - o 10%

2) Obni¿a siê stawkê bazow¹, gdy:

a) lokal znajduje siê w budynku na terenie wsi - o 10%

b) lokal po³o¿ony jest w suterynie lub na strychu - o 10%

c) lokal znajduje siê w budynku zakwalifikowanym do
rozbiórki - o 20%

d) wc lub ³azienka przynale¿ne do lokalu s¹ wspólne i
znajduj¹ siê poza lokalem - o 20%

e) lokal nie posiada urz¹dzeñ wodno-kanalizacyjnych -
o 20%

3. Wynajmuj¹cy, mo¿e na wniosek najemcy stosowaæ
obni¿ki czynszu naliczonego wed³ug obowi¹zuj¹cych stawek
w stosunku do najemców o niskich dochodach.

Za dochód uwa¿a siê dochód w rozumieniu przepisów o
dodatkach mieszkaniowych. Obni¿ka mo¿e byæ udzielona
najemcom, których �redni dochód brutto w przeliczeniu na
cz³onka gospodarstwa domowego nie przekracza:

a) do 300 z³ - o 20%

b) do 400 z³ - o 15%

c) do 500 z³ - o 10%

4. £¹cznie obni¿enie czynszu nie mo¿e przekraczaæ 50%.

§10. Zamiana lokali mo¿e byæ dokonana:

1) pomiêdzy najemcami lokali wchodz¹cych w sk³ad powia-
towego zasobu mieszkaniowego po uzyskaniu pisemnej
zgody Zarz¹du Powiatu,

Poz. 329



— 1704 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 20

2) pomiêdzy najemcami lokali nale¿¹cych do powiatowego
zasobu mieszkaniowego, a osobami zajmuj¹cymi lokal w
innych zasobach po uzyskaniu pisemnej zgody w³a�ciwych
organów wykonawczych jednostek oraz pod warunkiem,
¿e najemcy maj¹ uregulowane nale¿no�ci z tytu³u najmu.

§11. Traci moc uchwa³a Nr XXXVIII/173/2001 Rady Powia-
tu Wolsztyñskiego z dnia 19 pa�dziernika 2001 roku w sprawie
zasad wynajmu lokali mieszkalnych stanowi¹cych w³asno�æ

Poz. 329, 330

Powiatu Wolsztyñskiego i osób prawnych nale¿¹cych do
Powiatu.

§12. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§13. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(-) Jan Kozio³ek

330

DECYZJA PREZESA URZÊDU REGULACJI ENERGETYKI
Nr OPO-4210-1(2)/2009/300/VI/JP

z dnia 28 stycznia 2009 r.

Na podstawie art. 155 ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks
postêpowania administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz.
1071, z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr
153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387, z 2003 r. Nr 130, poz. 1188
i Nr 170, poz. 1660, z 2004 r. Nr 162, poz. 1692 oraz z 2005 r.
Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682 i Nr 181, poz. 1524) w zwi¹zku
z art. 30 ust. 1 ustawy z 10 kwietnia 1997 r. � Prawo
energetyczne (Dz.U. z 2006 r. Nr 89, poz. 625, Nr 104, poz. 708,
Nr 158, poz. 1123, Nr 170, poz. 1217, z 2007 r. Nr 21, poz. 124,
Nr 52, poz. 343, Nr 115, poz. 790 i Nr 130, poz. 905, z 2008 r.
Nr 180, poz. 1112 i Nr 227, poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 3, poz.
11) po rozpatrzeniu wniosku z 6 stycznia 2009 r. Sydkraft
Z³otów sp. z o.o. z siedzib¹ w Z³otowie  posiadaj¹cej numer
identyfikacji podatkowej (NIP): 767-14-33-965 zwanej w dalszej
czê�ci decyzji �Przedsiêbiorstwem�postanawiam zatwierdziæ
dokonan¹ przez Przedsiêbiorstwo zmianê taryfy dotycz¹c¹ cen
i stawek op³at w zakresie wytwarzania oraz przesy³ania i
dystrybucji ciep³a, która to zmiana stanowi za³¹cznik do niniej-
szej decyzji.

UZASADNIENIE

Decyzj¹ z 22 wrze�nia 2008 r. nr OPO-4210-51(5)/2008/300/
VI/ED Prezes URE zatwierdzi³, na okres do 31 pa�dziernika
2011 r., ustalon¹ przez Przedsiêbiorstwo taryfê dla ciep³a,
która 1 pa�dziernika 2008 r. zosta³a og³oszona w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego Nr 167, poz. 2811.

Pismem z 6 stycznia 2009 r., które wp³ynê³o do Zachodnie-
go Oddzia³u Terenowego Urzêdu Regulacji Energetyki z sie-
dzib¹ w Poznaniu 9 stycznia 2009 r., Przedsiêbiorstwo wyst¹-
pi³o z wnioskiem o zmianê taryfy dla ciep³a, polegaj¹c¹ na
zatwierdzeniu nowych, wy¿szych cen i stawek op³at w zakresie
wytwarzania oraz przesy³ania i dystrybucji ciep³a.

Przedsiêbiorstwo uzasadni³o podwy¿kê znacznie wy¿szymi
kosztami energii elektrycznej, paliwa wêglowego oraz paliwa
gazowego stosowanego w eksploatowanych �ród³ach ciep³a,
w porównaniu do kosztów, na podstawie których dokonano
kalkulacji cen i stawek op³at dotychczas obowi¹zuj¹cych.
Przyczyn¹ wzrostu cen energii elektrycznej jest wej�cie w ¿ycie
nowej taryfy dla energii elektrycznej, za� przyczyn¹ wzrostu
kosztów paliwa s¹ wprowadzone przez polskie kopalnie pod-
wy¿ki cen wêgla oraz wej�cie w ¿ycie zmiany taryfy KRI S.A.
z siedzib¹ w Wysogotowie k. Poznania, skutkuj¹cej wzrostem
cen paliwa gazowego, co stanowi okoliczno�æ przewidzian¹ w
§27 rozporz¹dzenia Ministra Gospodarki z 9 pa�dziernika 2006
r. w sprawie szczegó³owych zasad kszta³towania i kalkulacji
taryf oraz rozliczeñ z tytu³u zaopatrzenia w ciep³o (Dz.U. z
2006 r. Nr 193, poz. 1423).

Zgodnie z art. 155 Kodeksu postêpowania administracyj-
nego, decyzja ostateczna, na mocy której, strona naby³a
prawo, mo¿e byæ w ka¿dym czasie za zgod¹ strony uchylona
lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który j¹
wyda³, lub przez organ wy¿szego stopnia, je¿eli przepisy
szczególne nie sprzeciwiaj¹ siê uchyleniu lub zmianie takiej


